



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

LAUR. WINTHER'S EFTF. APS

C/O ATLAS ELLEBYE ADVOKATER, ØSTRE STATIONSVEJ 43 1. TH., 5000 ODENSE C

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. september 2020

Iben Lindhardt Olsson

CVR-NR. 36 48 32 61

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Laur. Winther's Eftf. ApS c/o Atlas Ellebye Advokater Østre Stationsvej 43 1. th. 5000 Odense C
	CVR-nr.: 36 48 32 61 Stiftet: 9. januar 2015 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Iben Lindhardt Olsson
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Spar Nord Søndre Allé 1 4600 Køge

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er detailhandel med fødevarer i specialforretning, samt engroshandel med kaffe, te, kakao og krydderier.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for regnskabsåret 2019 realiseret et resultat efter skat på -593 tkr. sammenlignet med et resultat på -634 tkr. for 2018. Årets resultat er mindre tilfredsstillende.

Selskabets moderselskab har pr. 31. december 2019 ydet et skattefrit tilskud på 1.000 tkr., hvorved egenkapitalen er blevet forøget med 1.000 tkr. Tilskuddet er ydet ved, at moderselskabet har eftergivet et tilgodehavende på 1.000 tkr. Tilskuddet er indregnet på egenkapitalen.

Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra ILI Advokatholdingselskab ApS om at den nødvendige likviditet frem til 1. januar 2021 er sikret. Støtteerklæringen omfatter alle danske selskaber i koncernen, og den sikrer at selskaberne kan servicere deres forpligtelser i takt med de forfalder.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

I marts 2020 erklærede WHO det globale udbrud af den hidtil ukendte coronavirus 2019 (COVID-19) for en pandemi, og effekten af denne pandemi kan påvirke resultaterne og den økonomiske situation hos selskabets kunder såvel som hos selskabet. Herudover hersker der på datoen for offentliggørelsen af årsregnskabet usikkerhed med hensyn til omfanget af eller påvirkningen fra restriktioner eller andre indgreb, som har været eller vil blive iværksat af lokale, nationale eller udenlandske regeringer eller andre parter, og hvordan disse indgreb kan påvirke selskabet og dets kunder. Den endelige effekt af disse forhold for selskabet og dets økonomiske situation er ikke kendt på nuværende tidspunkt. Det medfølgende regnskab for året, der afsluttedes 31. december 2019, giver ikke udtryk for effekten af disse efterfølgende begivenheder.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		377.494	750.001
Personaleomkostninger.....	1	-858.841	-1.284.417
Af- og nedskrivninger.....		-207.222	-197.695
DRIFTSRESULTAT		-688.569	-732.111
Andre finansielle indtægter.....	2	3.921	105
Andre finansielle omkostninger.....	3	-76.160	-80.058
RESULTAT FØR SKAT		-760.808	-812.064
Skat af årets resultat.....	4	167.340	178.137
ÅRETS RESULTAT		-593.468	-633.927
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-593.468	-633.927
I ALT		-593.468	-633.927

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		377.876	283.102
Indretning af lejede lokaler.....		949.035	1.070.541
Materielle anlægsaktiver.....	5	1.326.911	1.353.643
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		219.000	219.000
Finansielle anlægsaktiver.....	6	219.000	219.000
ANLÆGSAKTIVER.....		1.545.911	1.572.643
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		327.352	352.614
Varebeholdninger.....		327.352	352.614
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		11.272	8.885
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		266.800	98.027
Andre tilgodehavender.....		599	53.272
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		243.741	164.851
Periodeafgrænsningsposter.....		8.839	0
Tilgodehavender.....		531.251	325.035
Likvide beholdninger.....		437.199	323.416
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.295.802	1.001.065
AKTIVER.....		2.841.713	2.573.708

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		627.561	221.029
EGENKAPITAL.....	7	1.127.561	721.029
Hensættelse til udskudt skat.....		123.276	46.875
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		123.276	46.875
Feriepengeindefrysning.....		18.872	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	18.872	0
Gæld til pengeinstitutter.....		1.883	1.417
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		3.837	3.678
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		64.348	95.179
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		1.216.437	1.210.456
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		36.750	83.966
Anden gæld.....		248.749	411.108
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.572.004	1.805.804
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.590.876	1.805.804
PASSIVER.....		2.841.713	2.573.708
Eventualposter mv.	9		
Kapitalforhold	10		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 4 (2018: 5)			
Løn og gager.....	761.349	1.115.457	
Pensioner.....	64.196	129.439	
Andre omkostninger til social sikring.....	22.893	23.641	
Andre personaleomkostninger.....	10.403	15.880	
	858.841	1.284.417	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	3.921	105	
	3.921	105	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	71.184	76.370	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	4.976	3.688	
	76.160	80.058	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-243.741	-164.851	
Regulering af udskudt skat.....	76.401	-13.286	
	-167.340	-178.137	
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2019.....	365.540	1.215.059	
Tilgang.....	180.490	0	
Kostpris 31. december 2019.....	546.030	1.215.059	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	82.438	144.518	
Årets afskrivninger	85.716	121.506	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	168.154	266.024	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	377.876	949.035	

NOTER

						Note
Finansielle anlægsaktiver						6
		Lejededesitum og andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar 2019.....		219.000				
Kostpris 31. december 2019.....		219.000				
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		219.000				
 Egenkapital						 7
		Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt		
Egenkapital 1. januar 2019.....		500.000	221.029	721.029		
Tilskud fra moderselskab.....			1.000.000	1.000.000		
Forslag til resultatdisponering.....			-593.468	-593.468		
Egenkapital 31. december 2019.....		500.000	627.561	1.127.561		
 Langfristede gældsforpligtelser						 8
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Feriepengeindefrysning.....	18.872	0	17.969	0	0	
	18.872	0	17.969	0	0	
 Eventualposter mv.						 9
Eventualforpligtelser						
Selskabet har indgået en huslejekontrakt som er uopsigelig frem til 1. oktober 2021. Den årlige huslejeforpligtelse udgør 456 tkr.						
Hæftelse i sambeskatningen						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for LMI Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.						
 Kapitalforhold						 10
Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra ILI Advokatholdingselskab ApS om at den nødvendige likviditet frem til 1. januar 2021 er sikret. Støtteerklæringen omfatter alle danske selskaber i koncernen, og den sikre at selskaberne kan servicere deres forpligtelser i takt med de forfalder.						
